2. *Spiritus Dei.* Spiritus propheticus a Deo immissus. — In telega, eum cunctos lactat et fovet, præ leone ferocit et savit. — Non accusabit. Non accusat. Iacobus Chamaconius non sibi protulit.

3. *Qui cedit.* Scilicet in somnum, vel postus alienationem a sensibus. — Et sic apertur oculi ejus. Scilicet mentis, per lumen propheticum.

6. *Ut valles nemorose.* Ut valles nemorose spectabiles sunt arborum copia, viriditas opacitate; ita castra Hebraeorum, qui plurima tabernacula intonderant, sub quorum umbra

22. Non est angurium in Jacob, nec divinatio in Israel. Temporibus suis dicitor Jacob et Israel quod operatus sit Deus.

24. Ecce populus ut leuina consurgit, et quasi leo erigetur; non accubabit donec devoret prædam, et ocisorum summa pax.

25. Dixitque Balac ad Balaam : Nec maledicas ei, nec benedicas.

26. Et ille sit : Nonne dixi tibi quod quidquid mihi Deus impersaret, hoc facerem ?

27. Et ait Balac ad eum : Veni, et conseruare ad alium locum, si forte placet Deo ut inde maledicas sis.

28. Cumque duxisset eum super verticem montis Phogor, qui respicit iudeum,

29. Dixit ad Balaam : Adfice mihi bœu septem aras, et para totidem vitulos, et cunctum numerum arietes.

30. Feclit Balaam ad Balaam dixerat; imposuitque vitulos et arietes per singulas aras.

CHAPITRE XXIV.

fluvios irrigui, ut tabernacula quæ fixit Dominus, quasi cedri propæ aquas.

7. Fluet aqua de stilo ejus, et semper illius erit in aquas multas. Tolleretur proper Agag, rex ejus, et auferetur regnum eis.

8. Propterea dixit illum de Egypto, a raga fortissimo similis est rhinoceros. Devorabat gentes hostes illius, ossaque corum confringunt, et perforant sagittis. [a Supr. 23. 25.]

9. Accubans dormivit ut leo, et quasi leonem suum suscitare nullus subebit.

10. Qui benedicit tibi, erit et ipse benedictus; qui maledixit, in malefactione reputabatur.

11. Iratusque Balac contra Balaam, complois manus suis : Ad maleficium tuum, dico inimicos meos venient ut, quibus e contrario ad te hodiendisti.

12. Reverteris ad locum tuum. Decreveran quidem magnifice honore te, sed Dominus privavit te honore disperito.

13. Respondit Balac ad Balaam : Nonne nuncius tuus, quis misisti ad me, dico.

14. a. Si dederit mihi Balaam plenum domum suam argenti et auræ, non poterit propter sermōnem Domini Dei mei ; ut vel boni quid, vel malum profera ex corde meo ; sed quicquid Dominus dixerit, hoc loqueris? [a Supr. 23. 25.]

14. Assumpta parabolæ, ait : Dixi Balaam illius Beor; dixi homo catus obturatus est oculis;

4. Dixit auditor sermonum Dei, qui visionem Omnipotens intuitus est, qui cadit, et sic aperitur oculi ejus;

5. Assumpta parabolæ, ait : Dixi Balaam illius Beor; dixi homo catus obturatus est oculis;

6. Ut valles nemorose, ut horti juxta

15. Sumpta igitur parabolæ, rursum ait : Dixi Balaam illius Beor; dixi homo, catus obturatus est oculis;

16. Dixit auditor sermonum Dei, qui novit doctrinam Allissimi, et visiones Omnipotens videt, qui cadens aperitos habet oculos.

7. *Tolleter proper Agag, rex ejus.* Dans les prophéties précédentes, Balaam avait conduit l'histoire du peuple de Dieu jusqu'à son établissement dans la terre promise. Il la reprend ici aux rois, et il va décrire à l'avance l'histoire de Saul, de David et de toute la nation, jusqu'à la prise de Jérusalem par les Romains.

latabant, quænam species oculis pacabant. — *It horri fusa fluviorum.* Qui saepius vincent, et devinent fructus profundunt. — *Ut tabernacula quæ fusti Dominus.* Quæ scilicet nulla vis possit convellere. — *Quasi cedri propæ aquas.* Quæ irrigatione proceriores flunt et pulchrioræ.

7. *Flet aqua de stilo ejus.* Situdum vocat prosapiam et posteritatem Israel, quasi dicta : Sicut stida plana copiosa aqua, ita prosapiam Israel est, quæ fuit fecunda, et abundans, et quæ multa propter expeditum, ait enim : Et iste aquæ illius erit in aquas multas. Aquarem metaphora designari copiosam prælue, et integrum populæ patet ex Prov. 5. 16, et Apoc. 17. 15. — *Res ejus.* Saul, qui regno excidit proprie Agag servat. [Vid. Rer. Isr. 15. 9.]

8. *Spiritus propheticus.* Vide dicta n. 23. n. 22. — *Decorabant Israelitæ.* — *Gentes hostiles.* Quæ Hebreis inimici et infestæ.

9. *Accubans dormit ut leo.* Securus quæscet Israel, hostibus cum violore non audientibus. Accidit hoc præcipue tempore Davidis et Salomonis.

10. *Dabo constitutionem.* Ut per multos annos ad eum veniret. *Hebreos.* Israelitæ pellitics et perdes;

11. *Ut telega, eum cunctos lactat et fovet.* 31. 16, et Apoc. 2. 4. — *Extremo tempore.* Secundum quantibus diebus, postquam dissesseret. — *Vel sensus est:* tandem, post alia omnia remedia frusta tentata.

15. *Sumpta igitur parabolæ.* Vide supra, c. 23. 7. — *Cujus obturatus est oculus.* Vide supra, n. 3.

grands arbres; comme des jardins le long des rivières; toujours proches d'eau; comme des fontaines que le Seigneur même a formées : comme des cèdres plantés sur le bord des caux.

7. L'eau coulera de son eau, et sa postérité se multipliera comme l'eau des fleuves. Son premier royaume rejeté à cause d'Agag, et le royaume qui sera à son fils.